
1 
 

1 
 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 
 “ MANZONI – DINA e CLARENZA” 

Via Ghibellina, 211 –  98123 MESSINA  
Tel. 0902921015 – Fax 0906518057 

                                                   C.F.: 97093460836  -  C.M. MEIC86700E - Codice Univoco  Ufficio UFJ2O5 

Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it  - e-mail:meic86700e@istruzione.it 
PEC meic86700e@pec.istruzione.it 

 

Circ. n.  52                      Messina, 04/11/2020 

Ai docenti di ogni ordine e grado  

dell’Istituto Comprensivo “ Manzoni – Dina e Clarenza” 

Ai genitori degli alunni 

dell’Istituto Comprensivo “ Manzoni – Dina e Clarenza” 

di Messina 

Alla DSGA 

Al personale ATA 

e p.c. All’Ambito Territoriale di Messina 

Al Signor Sindaco della Città Metropolitana di Messina 

Al Sito Internet 

 

OGGETTO:  SANIFICAZIONE DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “MANZONI – 

DINA E CLARENZA”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA: l’Ordinanza del Sindaco di Messina n. 307 del 30.10.2020 che su specifica richiesta dell’ASP 

di Messina ha disposto “l’immediata chiusura di tutti i plessi e di tutti gli Istituti Scolastici, di ogni ordine e 

grado, pubblici e paritetici, ivi compresi gli asili nido, per il periodo dal 31/10/2020 fino all’8 novembre 2020 

compreso, al fine di consentire all’ASP di Messina di svolgere in sicurezza i controlli sui contatti stretti di 

caso e l'emissione dei relativi provvedimenti”, nonché di “provvedere, prima della ripresa dell’attività 

didattica, alla sanificazione dei locali, anche avvalendosi delle apposite risorse messe a disposizione dal 

Comune di Messina e dalla Città Metropolitana di Messina”; 

DISPONE 

 L’effettuazione della SANIFICAZIONE PROFESSIONALE non solo nelle sedi interessati da casistica 

COVID-19, ma in tutti i plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo “Manzoni – Dina e Clarenza” di Messina. 

Tali interventi di sanificazione professionale, affidati alla Ditta RIFRA SRL, si concluderanno in data 

05/11/2020. 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof.ssa Concetta QUATTROCCHI 

                                                                        Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 


